平成 26年 4 月 30 日

各      位

会 社 名  株式会社豆蔵ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 荻原 紀男

（コード番号 ３７５６ 東証第一部）

問合せ先  IR担当

（TEL．０３－５３３９－２１００）

Symbioとの合弁会社解散及び事業連携強化のお知らせ

株式会社豆蔵ホールディングス(本店:東京都新宿区、代表取締役社長:荻原紀男、以下、当社)は

SymbioSys Inc. (本社: アメリカ合衆国カリフォルニア州、CEO:Jacob Hsu、以下、Symbio)との合弁

会社である株式会社豆蔵シンビオを解散し、今後の取り組みについては両グループの事業会社間で直

接連携することを本日の取締役会で決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 解散の理由

 当社グループ及び Symbio では、平成 22 年 12 月に株式会社豆蔵シンビオを設立して以来共同での

提案活動や、パイロットプロジェクトの受注をしてまいりました。この結果、自動車関連向け技術支

援や家電・情報機器とネットサービスの連携分野において共同でのソリューションを提供し始めるこ

とができました。

今後は、当該分野において事業を推進していくにあたり合弁会社を経由せず、お互いの事業会社同

士での直接の連携を深めることで、より迅速にお客様への提案や案件の推進ができるとの結論に至り、

両グループの協力関係を深めていくことを確認したうえで、合弁会社を解散することとなりました。

2. 当該合弁会社の概要

(１) 名 称 株式会社豆蔵シンビオ

(２) 所 在 地        東京都新宿区西新宿二丁目 1番 1 号

(３) 代 表 者 王励

(４) 事 業 内 容 ソフトウエア企画、設計、受託に関する営業

(５) 資 本 金 20 百万円

(６) 設 立 年 月 平成 22 年 12 月

(７) 出 資 比 率 51％(株式会社豆蔵ホールディングス) ,

49%( SymbioSys Inc.)

3. Symbio の概要

(１) 名 称 SymbioSys Inc.

(２) 所 在 地        アメリカ合衆国カリフォルニア州

(３) 代 表 者 Chief Executive Officer Jacob Hsu

(４) 事 業 内 容 ヨーロッパ、アメリカ合衆国、中国及び台湾におけるソフトウエア企画、

設計、受託開発

(５) 資 本 金 12,500 ユーロ

(６) 設 立 年 月 1994 年

(７) 当 社 と の 関 係 資本関係 なし、人的関係 なし、取引関係  なし

4. 今後の日程

平成 26 年 4 月 30 日 取締役会決議日

平成 26 年 9 月末までを目途 解散日

5. 今後の見通し

本件による当社グループの平成 26年 3月期の業績に与える影響は軽微であります。

以  上